INDICAÇÃO Nº
672
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, para a realização da pavimentação asfáltica e instalação de sinalização da estrada vicinal da Carpição/Capuava (SJC-364), com extensão de cerca de cinco quilômetros, em São José dos Campos.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa à pavimentação asfáltica da Estrada vicinal da Carpição/Capuava, tendo em vista a necessidade da ADC EMBRAER.

A referida vicinal se encontra em péssimo estado de conservação, necessitando prementemente de reforma.

A sinalização da via também está em péssimo estado, dificultando a sua compreensão por parte dos motoristas que trafegam por ela.

Ademais, a Embraer disponibiliza aos seus funcionários um clube de campo, o qual fica situado na Estrada Padre Luiz Albino, que tem seu acesso da Rodovia dos Tamoios, com interligação do Bairro Capuava, ou seja, pela referida estrada vicinal.

Por estes motivos propomos a presente indicação, com a certeza de estarmos prestando relevantes serviços à população daquele município.
Sala das Sessões, em

Deputado Hélio Nishimoto - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 850032 180209 1720